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Wczoraj w centrum handlowym w Monachium doszło do strzelaniny
– poinformowała agencja Reutersa, powołując się na lokalną
policję.  Strzały  było  słychać  w  pobliżu  Mona,  pasażu
handlowego  obok  centrum  handlowego  Olympia.  Strzelanina
prawdopodobnie  rozpoczęła  się  w  barze  szybkiej  obsługi  –
wyjaśnił rzecznik policji Thomas Baumann. Zwołano nadzwyczajne
posiedzenie  sztabu  kryzysowego  bawarskiego  rządu.  Policja
Monachium ogłosiła wysoki poziom zagrożenia terrorystycznego w
mieście. Do miasta przerzucono siły antyterrorystyczne policji
federalnej.  Transport  publiczny  —  autobusy,  busy,  metro  —
zawieszono w mieście czasowo na polecenie policji.

Jak poinformowała monachijska policja, sprawca ataku działał w
pojedynkę.  „Sprawcą  jest  18-letni  Irańczyk.  Motywy  jego
działania jeszcze nie są jasne” – wyjaśnił podczas konferencji
prasowej  Hubertus  Andrae,  szef  monachijskiej  policji.
Dotychczas nie wiadomo, skąd napastnik miał broń i czy był
związany z islamskimi ekstremistami. „Zakładamy, że to była
„strzelanina”. O tym czy to był akt terroru, zamach, będziemy
mogli  mówić,  gdy  poznamy  motywy  działań  sprawcy  zajścia.
Dzisiaj o tych motywach niewiele wiemy” — stwierdził Andrae.
Mężczyzna  nie  był  wcześniej  notowany.  Od  dłuższego  czasu
mieszkał w Niemczech. Posiadał też obywatelstwo tego kraju.
Szef  monachijskiej  policji  dodał,  że  doniesienia  o  trzech
napastnikach się nie potwierdziły. Do ataku doszło ok. godz.
18:00 w centrum handlowym Olimpia w Monachium. W operacji
schwytania sprawcy uczestniczyło 2300 funkcjonariuszy różnych
służb.  Irański  imigrant  zabił  dziewięć  osób,  a  następnie
popełnił  samobójstwo.  Trzy  osoby  znajdują  się  w  stanie
krytycznym,  a  13  kolejnych  odniosło  lżejsze  rany.  Wśród
rannych są dzieci.

Hiszpański oddział telewizji RT ujawnił tożsamość napastnika.

https://wolnemedia.net/strzelanina-w-monachium/


Jest nim Samuel Hydberg. RT zamieściła na „Twitterze” jego
zdjęcie.

Telewizja N-24, powołując się na świadków, poinformowała o
strzelaninie  na  placu  Karlsplatz,  jednym  z  największych  w
Monachium.  Karlsplatz  znajduje  się  około  5,5  km  w  linii
prostej  od  centrum  handlowego  Olympia.  Policja  nie
potwierdziła  tej  informacji.  Telewizja  N-24  wyemitowała
materiał  wideo,  rzekomo  nagrany  przez  naocznego  świadka.
Trudno na nim rozpoznać miejsce zdarzenia, ale widać postać
mężczyzny  na  tle  McDonalda,  słychać  strzały  i  krzyki
uciekających ludzi. „Mam nagranie strzelca. To był mężczyzna,
który był dziwnie ubrany” – powiedziała N-24 dziewczyna, która
miała być świadkiem strzelaniny. Według jej słów, jechała na
rowerze do domu, gdzie obecnie przebywa. Jak podają media,
policja rozpoczęła jeszcze jedną operację specjalną w rejonie
placu Karlsplatz w Monachium, po tym jak doszły informacje o
strzelaninę.  Znajdujące  się  na  tym  placu  centrum  handlowe
zamyka sklepy. Policja oświadczyła, że informacje o drugiej
strzelaninie  w  śródmieściu,  które  pojawiły  się  wkrótce  po
doniesieniach z centrum handlowego Olympia, są fałszywe.

Konsulat Generalny RP w Monachium wydał komunikat dla rodaków.
„Nasze  służby  konsularne  monitorują  sytuację.  Jesteśmy  w
kontakcie  z  miejscową  policją,  która  prowadzi  działania  w
centrum  handlowym”  —  zapewnił  dyrektor  biura  rzecznika
prasowego MSZ Rafał Sobczak.
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